

11 czerwca 2008



## „Gorzki smak obozowego chleba”

Występy artystyczne młodzieży, wspomnienia przyjaciół i rodziny autora, a także prezentacja jego nielicznych utworów wierszowanych towarzyszyły uroczystej promocji książki Franciszka Sosina pt. „Gorzki smak obozowego chleba”, która odbyła się w Łubnicach. Książka została zredagowana na podstawie pamiętników spisanych w latach 1968-1990 przez zmarłego przez 16 laty Franciszka Sosina – więźnia sowieckich łagrów, nauczyciela, wielkiego społecznika.

**Występy artystyczne młodzieży, wspomnienia przyjaciół i rodziny autora, a także prezentacja jego nielicznych utworów wierszowanych towarzyszyły uroczystej promocji książki Franciszka Sosina pt. „Gorzki smak obozowego chleba”, która odbyła się w Łubnicach. Książka została zredagowana na podstawie pamiętników spisanych w latach 1968 -1990 przez zmarłego przez 16 laty Franciszka Sosina - więźnia sowieckich łagrów, nauczyciela, wielkiego społecznika.**

Liczba przybyłych wczoraj do Gminnego Centrum Kultury w Łubnicach przerosła najśmielsze oczekiwania organizatorów spotkania. Przyszli zarówno przyjaciele i znajomi Franciszka Sosina, jak i jego wychowankowie, których przez lata nauczał historii w szkole w Grabowej, a także ludzie, którym – jako zapalony społecznik – bezinteresownie pomagał.

„Gorzki smak obozowego chleba” to wspomnienia od wczesnych lat dziecięcych do czasu powstania III RP. Są to w większości opisy osobistych przeżyć autora, lecz – jak na wnikliwego historyka przystało – umieszczone na tle wydarzeń społeczno-politycznych i kulturalnych z całego okresu istnienia Gminy Łubnice.

Przeszedłszy na emeryturę Franciszek Sosin podejmował próby opublikowania wspomnień już w 1986 roku, lecz wtedy nie było jeszcze odpowiedniego klimatu i warunków technicznych. Niemniej jednak fragmenty z nich ukazywały się w różnych czasopismach. Książka jako całość doczekała się wydania dopiero w tym roku z inicjatywy Mieczysława Suchonia – szwagra i przyjaciela autora oraz jego kolegi Stanisława Durleja z Ludowego Towarzystwa Naukowo – Kulturalnego w Kielcach, które zdecydowało się wydać „Gorzki smak obozowego chleba”.

Książkę podobnie jak życie autora można umownie podzielić na trzy części: okres międzywojenny, czas okupacji, partyzantki i zesłania w 1944 roku przez Rosjan do obozu pracy w rejon Borowicz i w końcu okres po powrocie z Rosji, kształcenia się w zawodzie nauczyciela i podjęcie pracy.

W uroczystej promocji książki w Gminnym Centrum Kultury w Łubnicach poza trzema córkami autora i jego synem wzięły udział także towarzysze sowieckiej niedoli Franciszka Sosina – Wojciech Szałach.